
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 9 51 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Quart a-feira, 08 de Março de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
RESOLUÇÃO Nº 04, de 08 de março de 2017, do Conselho Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara. 

 
 

Dispõe sobre a Deliberação da Alteração do Plano de Aplicação do Incentivo Financeiro de Investimento para Aquisição de Equipamentos para as 
Unidades de Atenção Primária - Resolução 604/2015 (anexo I). 
 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião extraordinária realizada em 08 de março de 2017, no uso das prerrogativas 
conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, e pela lei Municipal n° 599, de 12/12/2011.  

 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os recursos de que trata o art. 3° dessa 

mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  

  
Resolve: 

 
Art. 1° Deliberar a aprovação e a Alteração feita no Plano de Aplicação da Resolução 604/2015 (Incentivo Financeiro de Investimento para Aquisição de 

Equipamentos para as Unidades de Atenção Primária que está em anexo). 
 

Nova Santa Bárbara, 08 de março de 2017. 
 
 

Vanessa Ruy de Carvalho Teixeira 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 
 
 

Ferdinando Munhoz 
Secretário Executivo do CMS 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


